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CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACIÓN 

INVITACIÓN PÚBLICA SUPERIOR A 450 SMMLV  

JEP–IPS–002-2019. 

 

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS 

INSTALACIONES DE LA JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ -JEP”. 

 

PRESUPUESTO: MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($1.363.260.680) incluido IVA y 

demás impuestos a que haya lugar. 

 

En curso del proceso de contratación de la referencia se recibieron a través del SECOP II, las 

siguientes propuestas hasta la fecha y hora dispuestas en el cronograma: 

 

No. PROPONENTE 

FECHA Y HORA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 

1 MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA    30/09/2019 12:34 PM 

2 SEGURIDAD NAPOLES LTDA.  30/09/2019 1:25 PM 

3 SEGURIDAD CENTRAL LTDA 30/09/2019 4:36 PM 

4 AMCOVIT LTDA  30/09/2019 4:51 PM 

5 UNION TEMPORAL JEP ES 2019  30/09/2019 4:52 PM 

6 COOVIAM CTA  30/09/2019 4:58 PM 

7 SEGURIDAD ONCOR LTDA  30/09/2019 5:35 PM 

8 
SEGURIDAD EL PENTÁGONO COLOMBIANO LIMITADA - SEPECOL 
LTDA  

30/09/2019 5:46 PM 

9 VIGIAS  30/09/2019 5:56 PM 

10 UNION TEMPORAL L&W  30/09/2019 6:08 PM 

11 SEGURIDAD LAS AMÉRICAS LTDA SEGURIAMÉRICAS LTDA  30/09/2019 6:16 PM 

12 SEVIN LTDA.  30/09/2019 6:53 PM 

13 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA  30/09/2019 7:23 PM 

14 SEGURCOL  30/09/2019 7:30 PM 

15 PROTEVIS LTDA  30/09/2019 7:41 PM 
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No. PROPONENTE 

FECHA Y HORA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA 

16 UNION TEMPORAL OA  30/09/2019 7:41 PM 

17 
COMPAÑIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LTDA - ANDISEG 
LTDA.  

30/09/2019 7:56 PM 

18 UNION TEMPORAL VISE LTDA - VIGILANCIA ACOSTA LTDA  30/09/2019 8:13 PM 

19 UT JEP CT  30/09/2019 8:13 PM 

20 FIDELITY SECURITY  30/09/2019 8:35 PM 

21 PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LTDA  30/09/2019 8:57 PM 

22 UNION TEMPORAL PENBOL 2019  30/09/2019 9:58 PM 

 

 

De acuerdo con lo establecido en el Manual de Contratación de la JEP, adoptado mediante 

acuerdo 039 de 2019, se procedió a verificar los criterios básicos de participación La JEP 

verificará el cumplimiento de los requisitos básicos de participación en materia jurídica, técnica, 

y financiera. Esta verificación se hará de acuerdo con el Manual de Contratación de la JEP y lo 

establecido en el Documento Justificativo de la Contratación y conllevará a que la propuesta 

CUMPLE o NO CUMPLE con los requisitos básicos de participación, para continuar en el 

proceso, y ser objeto de verificación de los criterios de calificación. 

 

 

FACTORES DE VERIFICACIÓN 

Capacidad Jurídica Cumple/No Cumple 

Capacidad Financiera Cumple/No Cumple 

Capacidad 

Organizacional 
Cumple/No Cumple 

Capacidad Técnica Cumple/No Cumple 

 

 

1. VERIFICACIÓN REQUISITOS BÁSICOS DE PARTICIPACIÓN 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, se procedió a verificar los requisitos básicos de participación de 

los proponentes, teniendo como primer resultado el siguiente: 
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No.  PROPONENTE 

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

EVALUACIÓ

N JURÍDICA 

EVALUACIÓ

N TÉCNICA 

EVALUACIÓ

N 

FINANCIERA  

RESULTAD

O 

1 

MEGASEGURIDA

D LA 

PROVEEDORA 

LTDA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

2 
SEGURIDAD 

NAPOLES LTDA. 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

3 
SEGURIDAD 

CENTRAL LTDA 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

4 AMCOVIT LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

5 

UNION 

TEMPORAL JEP ES 

2019 

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

6 COOVIAM CTA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

7 
SEGURIDAD 

ONCOR LTDA 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

8 

SEGURIDAD EL 

PENTÁGONO 

COLOMBIANO 

LIMITADA - 

SEPECOL LTDA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

9 VIGIAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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No.  PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURIDICA 
EVALUACION 

FINANCIERA  
EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

10 
UNION 

TEMPORAL L&W 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

11 
SEGURIDAD LAS 

AMÉRICAS LTDA  
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

12 SEVIN LTDA. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

13 
SEGURIDAD 

SUPERIOR LTDA 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

14 SEGURCOL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

15 
UNION 

TEMPORAL OA 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

16 PROTEVIS LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

17 

COMPAÑIA 

ANDINA DE 

SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA - 

ANDISEG LTDA. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

18 UT JEP CT CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

19 

UNION 

TEMPORAL VISE 

LTDA - 

VIGILANCIA 

ACOSTA LTDA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

20 
FIDELITY 

SECURITY 
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
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No.  PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURIDICA 
EVALUACION 

FINANCIERA  
EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

21 

PROSEGUR 

VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA 

NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

22 

UNION 

TEMPORAL 

PENBOL 2019 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

23 

UNION 

TEMPORAL JEP 

2019 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

24 COLVISEG LTDA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

25 SERACIS LTDA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

Dentro del término de traslado, se recibieron escritos de correcciones, aclaraciones, 

observaciones y contra observaciones por parte los algunos oferentes, como resultado del 

estudio de los citados escritos, se efectúa el siguiente informe definitivo de verificación y 

evaluación, el consolidado final de la evaluación es el siguiente: 

 

No.  PROPONENTE 

      

EVALUACIÓN 

JURIDICA 

EVALUACION 

FINANCIERA  

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

1 

MEGASEGURIDAD 

LA PROVEEDORA 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 
SEGURIDAD 

NAPOLES LTDA. 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
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No.  PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURIDICA 

EVALUACION 

FINANCIERA  

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

3 
SEGURIDAD 

CENTRAL LTDA 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

4 AMCOVIT LTDA CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

5 
UNION TEMPORAL 

JEP ES 2019 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

6 COOVIAM CTA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

7 
SEGURIDAD ONCOR 

LTDA 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

8 

SEGURIDAD EL 

PENTÁGONO 

COLOMBIANO 

LIMITADA - 

SEPECOL LTDA 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

9 VIGIAS CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

10 
UNION TEMPORAL 

L&W 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 
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No.  PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURIDICA 

EVALUACION 

FINANCIERA  

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

11 

SEGURIDAD LAS 

AMÉRICAS LTDA 

SEGURIAMÉRICAS 

LTDA 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

12 SEVIN LTDA. CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

13 
SEGURIDAD 

SUPERIOR LTDA 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

14 SEGURCOL CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

15 
UNION TEMPORAL 

OA 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

16 PROTEVIS LTDA CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

17 

COMPAÑIA 

ANDINA DE 

SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA - 

ANDISEG LTDA. 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

18 UT JEP CT CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

19 

UNION TEMPORAL 

VISE LTDA - 

VIGILANCIA 

ACOSTA LTDA 

CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

20 FIDELITY SECURITY CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

21 

PROSEGUR 

VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD 

PRIVADA LTDA 

CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 
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No.  PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURIDICA 

EVALUACION 

FINANCIERA  

EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

22 
UNION TEMPORAL 

PENBOL 2019 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

23 
UNION TEMPORAL 

JEP 2019 
CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

24 COLVISEG LTDA CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

25 SERACIS LTDA CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

 

Una vez verificadas las condiciones jurídicas, financieras y técnicas de la totalidad de los 

oferentes se publicó a través de la plataforma la evaluación definitiva, que determinó que 

únicamente seis (6) de los oferentes cumplen la totalidad de los requisitos de participación 

solicitados. 

 

2. CRITERIOS DE PONDERACION 

 

Debido a su verificación como CUMPLE, se realizó la evaluación de los criterios ponderables 

tanto económicos como técnicos a estos oferentes, el resultado fue el siguiente: 

 

ITEM 
PROPONEN

TE 

CALIFICACION 

ECONOMICA 

CALIDAD DE LOS 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIÓN 

CAPACIT

ACION 

PERSONA

L DE 

VIGILAN

CIA 

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

TOTAL 

6 
COOVIAM 

CTA 
400 300 200 100 1000 

11 

SEGURIDAD 

LAS 

AMÉRICAS 

LTDA  

399,9 300 200 100 999,9 
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ITEM 
PROPONEN

TE 

CALIFICACION 

ECONOMICA 

CALIDAD DE LOS 

EQUIPOS DE 

COMUNICACIÓN 

CAPACIT

ACION 

PERSONA

L DE 

VIGILAN

CIA 

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

TOTAL 

9 VIGIAS 399,7 300 200 100 999,7 

17 

COMPAÑIA 

ANDINA DE 

SEGURIDAD 

PRIVADA 

LTDA - 

ANDISEG 

LTDA. 

399,1 300 200 100 999,1 

2 

SEGURIDAD 

NAPOLES 

LTDA. 

398,9 300 200 100 998,9 

8 

SEGURIDAD 

EL 

PENTÁGON

O 

COLOMBIA

NO 

LIMITADA - 

SEPECOL 

LTDA 

397,9 300 200 100 997,9 

La presente acta de consolidación se expide el treinta y un (31) de octubre de 2019, se publica en 

el SECOP II y adicionalmente se deja a disposición de los interesados y del público en general 

junto con sus soportes en la Subdirección de Contratación de la JEP. 

 

Atentamente, 

 

(Original firmado) 

_______________________________________ 

GONZALO ÁVILA PULIDO 

Subdirector de Contratación 

 
Elaboró: Clara Omaira Torres López – Contratista / Subdirección de Contratación. 

Revisó: Fabio Leonardo Muñoz Sarmiento– Asesor (E) 
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